
 

1 

 
 

 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
územní odbor Beroun 

Pod Studánkou 1258, 266 01 Beroun  

Č. j.: HSKL-  1828-2/2022 - BE 
Datum: 2. 3. 2022 
Vyřizuje: mjr. Ing. Jaroslava Černá 
Tel.: 950 841 052 
E-mail: jaroslava.cerna@sck.izscr.cz 
Počet stran: 3 
 

Adresát: 
Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Hořovice, 
Palackého náměstí 100 
Palackého náměstí 100/17 
268 01  Hořovice 

K O O R D I N O VA N É  ZÁ V A ZN É  S T A N O VI S K O  
DOTČENÉHO ORGÁNU NA ÚSEKU POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY OBYVATELSTVA 

Název stavby: 
Stavební úpravy - změna užívání 

Místo stavby: 
Masarykova 387/6, 268 01  Hořovice 
k. ú.: Hořovice, parc. č. 1628/1 

Stavebník: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice, Palackého náměstí 100,  
IČO 47558504, 
Palackého náměstí 100/17, 268 01  Hořovice   

Předložená dokumentace: 
dokumentace ke změně v účelu užívání stavby 

 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS SČK“) obdržel dne 22. 2. 2022 
žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedené dokumentaci a v souladu s ustanovením 
§ 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů k ní vydává následující koordinované závazné 
stanovisko dle níže uvedených ustanovení zvláštních právních předpisů.  

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany 

HZS SČK jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku požární ochrany podle 
ustanovení § 7 odst. 4 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky 
a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších 
předpisů a podle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 
ochraně“) posoudil v rozsahu níže uvedených podkladů výše uvedenou dokumentaci. Na 
základě výše uvedeného vydává dle ustanovení § 31 odst. 3 zákona o požární ochraně a dále 
podle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., souhlasné závazné stanovisko. 

*HZSSX00D885J* 

HZSSX00D885J 



 

2 

Odůvodnění: 
HZS SČK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů: 
 Požárně bezpečnostní řešení: 

název: Stavební úpravy-změna užívání 
vypracoval: Ing. Tomáš Beránek, ČKAIT 0202302 
datum: 02/2022 

Popis stavby: 
Požárně bezpečnostní řešení hodnotí stavební úpravy a změnu v užívání ve stávajícím 
třípodlažním objektu v areálu školy. Prostory jsou v současné době užívány jako dvě učebny, 
které jsou od sebe odděleny SDK příčkou. V rámci stavebních úprav dojde k jejímu odstranění 
a propojení dvou prostor v jednu učebnu, ta bude sloužit pro výuku chemie (laboratoř). 
V učebně bude v uzavíratelné nehořlavé skříni umístěno max. 10 l hořlavých kapalin. Skříň je 
navržená jako typová s vlastní nehořlavou záchytnou vanou, která svým objemem pojme 
všechny hořlavé kapaliny v ní umístěné. Změna v užívání je posouzena dle ČSN 73 0834 jako 
změna stavby skupiny I nevyžadující další opatření. V učebně budou osazeny dva kusy 
přenosných hasicích přístrojů s hasicí schopností 21 A, stávající hlavní vypínač elektrické 
energie bude označen tabulkou „Hlavní vypínač – TOTAL STOP“.  

Posouzením předložené dokumentace v rozsahu výše uvedených podkladů podle ustanovení 
§ 46 odst. 1 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhláška o požární prevenci“) dospěl HZS SČK k závěru, že požárně bezpečnostní řešení 
splňuje obsahové náležitosti dle ustanovení § 41 vyhlášky o požární prevenci. Z obsahu 
posouzeného požárně bezpečnostního řešení vyplývá, že jsou splněny technické podmínky 
požární ochrany kladené na danou stavbu vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. 

Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku ochrany obyvatelstva 

HZS SČK jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku ochrany obyvatelstva dle 
ustanovení § 7 odst. 4 zákona o hasičském záchranném sboru, dle ustanovení § 10 odst. 6 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů a dle stavebního zákona, posoudil předloženou projektovou 
dokumentaci Stavební úpravy-změna užívání a k výše uvedené dokumentaci vydává souhlasné 
závazné stanovisko. 

Odůvodnění: 
HZS SČK vycházel při vydání závazného stanoviska z těchto podkladů: 
 Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
Posouzením předložené dokumentace v rozsahu ustanovení § 22 vyhlášky č. 380/2002 Sb., 
k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, dospěl HZS SČK k závěru, že dokumentace 
splňuje obsahové náležitosti.   

 

 

 



 

3 

Závěr 

HZS SČK na základě výše uvedených závazných stanovisek vydaných podle zvláštních 
právních předpisů vydává k předložené dokumentaci stavby 

SOUHLASNÉ KOORDINOVA NÉ ZÁVAZNÉ  STANOVISKO .  

 

Z hlediska vyhlášky č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti 
a ochrany obyvatelstva, se jedná o stavbu, kterou lze s ohledem na kritéria a charakteristiky 
stavby zařadit jako stavbu kategorie II ve smyslu § 8 této vyhlášky (stavba s čtvrtou třídou 
využití dle § 5 odst. 3 písm. a) vyhlášky, přesahující parametry dle § 7 odst. 1 písm. a) a písm. 
c) bod 2 – výška nad 9 m, více než dvě nadzemní podlaží, zastavěná plocha přesahující 200 m2). 

Otisk úředního razítka 

plk. Ing. Tomáš Hradil 
ředitel územního odboru Beroun 

úřední osoba 


		2022-03-07T13:38:51+0000
	Not specified




